南 昌 大 学 部 门 函 件

南大研函〔2018〕44号
关于做好2018-2019学年第一学期研究生

学位论文盲审工作的通知
各有关学院：

窗体顶端

窗体底端

持续推进“互联网+”时代学位论文“质量监督工程”，加强学位论文质量监控管理，学校充分利用教育部学位中心“学位论文送审平台”网上对所有校级盲审的学位论文进行评审。根据《南昌大学研究生学位论文盲审实施细则》的规定，开展2018-2019学年第一学期研究生学位论文盲审工作，现通知如下：

一、参加盲审对象

1、本次申请博士学位的全日制博士研究生；

2、往年被抽到盲审而当时未申请学位的硕士研究生，如本次需要申请学位；

3、除被校级抽检盲审的名单外，根据学院原选择申请硕士学位条款要求，需参加校级盲审的学术型全日制硕士研究生；

4、所有提前申请学位的各类研究生；

5、凡在此之前学位论文答辩未通过或虽答辩通过但未获学院（部）学位委员会批准或校学位评定委员会审定而延期申请学位的研究生，在本次申请学位时其学位论文需参加校级盲审；

6、近2年省级学位论文质量抽查中有“不合格”或“存在疑似抄袭”的研究生指导教师，该导师指导的研究生若申请学位，全部参加校级盲审。

    二、申请免盲审要求

    1、符合下列条件者可申请免校级盲审：

（1）硕士研究生：以南昌大学为第一署名单位以第一作者（导师为第一时学生可排名第二）在本专业SSCI、CSSCI、SCI、EI源刊上发表与学位论文内容相关的学术论文（含录用通知书）至少1篇。提前申请学位者除外。

（2）博士研究生：以第一作者至少有2篇论文被SSCI收录；或有3篇论文发表在SCI源刊上或被新华文摘全文转载；或4篇发表在CSSCI源刊上或被中国人民大学复印报刊资料全文转载；或有2篇论文发表在SCI或EI源刊上[或被SCI、EI（核心）之一收录]，其中有1篇论文发表在SCI一区源刊上。

2、请各学院研究生秘书于2018年10月25日之前将本学期申请免校级盲审研究生的情况汇总到《南昌大学申请免校级盲审名单汇总表》（附件1）。
    三、盲审时间安排及要求

    1、2018年10月25日之前，参加校级盲审的研究生将抽检论文按照要求提交给所在学院研究生秘书，具体要求如下：

学位论文盲审的要求（即抽检的学位论文不出现导师、作者以及其他有可能辨认出论文作者来源的字样），具体格式详细见《南昌大学盲审抽检学位论文封面样式》（附件2），

填写《南昌大学2018-2019学年第一学期研究生学位论文盲审信息汇总表》（附件3）；
    （3）学位论文纸质版（一式一份，留学院备查）；
（4）学位论文PDF格式电子版（命名：10403_二级学科或专业学位领域代码_学号_LW 如：10403_081202_4******1_LW），学院研究生秘书收齐电子版统一提交学位办；

    （5）博士研究生还需填写《南昌大学博士学位论文自评表》（附件4）（命名：10403_二级学科代码_学号_ZPB 如：10403_081202_3******1_ZPB）。

    （6）学位论文盲审的评阅费（博士送审3份，每人共900元；硕士送审2份，每人共400元；医学部不低于学校送审份数，参照此标准，另行通知），由学院研究生秘书统一办理评阅费划转学校财务专项经费账号。评阅费不足部分由学校贴补。

    各学院务必在规定的时间内提交校级盲审论文及评阅费等材料，过期无法上传论文，将顺延至下次申请学位时盲审，请相关学院及时通知相关学生。

    2、2018年12月中旬，学校回收整理返回的盲审意见，并将盲审意见反馈有关学院。

    四、其他

除上述“一、参加盲审对象”规定的申请学位者，其他学习年限内申请硕士学位的同等学力人员申请硕士学位、临床医学博士专业学位、各类专业学位硕士研究生的学位论文盲审工作由各相关学院（部）负责组织进行。

    附件：

    1、《南昌大学申请免校级盲审名单汇总表》

2、《南昌大学盲审抽检学位论文封面样式》

3、《南昌大学2018-2019学年第一学期研究生学位论文盲审信息汇总表》

4、《南昌大学博士学位论文自评表》

研究生院

2018年9月20日

附件1：

南昌大学申请免校级盲审名单汇总表

填表时间：   年    月    日

	序号
	姓名
	学号
	专业
	论文名称、发表刊物名称以及级别时间、卷、期号及作者署名次序
	导师

姓名
	备注

	合计

人数

	 负责人签名（盖章）

附件2：

编号：

   论   文   题   目

专业、领域名称：

专  业  代  码：

种类（在相应方框内打√）：

    全日制学术类博士□

    全日制学术类硕士□

    全日制专业学位类硕士□

    非全日制博士□

    非全日制专业学位类硕士□

    同等学力人员申请硕士学位□

附件3：
南昌大学2018-2019学年第一学期研究生学位论文盲审信息汇总表

	所在学院
	学号
	姓名
	导师姓名
	一级学科码
	一级学科名称
	二级学科码
	二级学科名称
	论文题目
	论文英文题目
	论文涉及的研究方向
	关键词
	攻读类别
	攻读方式
	送审专家数
	备注

	szxy
	xh
	xm
	dsxm
	yjxkm
	yjxkmc
	ejxkm
	ejxkmc
	lwtm
	lwywtm
	yjfx
	gjc
	gdlb
	gdfs
	sszjs
	bz

注：1、“姓”与“名”之间不要加空格。

“论文涉及的研究方向”栏填写论文的主要研究方向，不是作者或其导师的研究方向。多个研究方向请用分号间隔。

3、多个关键词之间用分号间隔。

4、“攻读类别”栏限填“博士学位”、“博士专业学位”、“硕士学位”、 “硕士专业学位”；不要填“博士”、“硕士”。

5、“攻读方式"栏限填“统招生”、“联合培养”、“在职攻读”、“同等学力”。

6、此表用Excel填写，且在Excel表里不要用自动换行。

附件4：

南昌大学博士学位论文自评表

	一级学科代码、名称

	二级学科代码、名称

	研究方向

	学位论文题目

	学位论文英文题目

	关键词

	在校期间，以第一作者或导师为第一作者本人为第二作者发表学术论文数（不重复计算）：

SCI：  篇，EI：  篇，SSCI：  篇，CSSCI：  篇， CSCD：  篇， 核心：    篇，其他：

	博士学位论文主要创新点（限填5条）

	南昌大学研究生院
	2018年9月20日印发

南昌大学

盲审学位论文